2

ПРОТОКОЛ № 169
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	13 октября 2016 года

	Время и место заседания:
	11.00-12.25, 13 октября 2016 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Каназаков С.Н. – член Правления;

5. Волкович Е.Ю. – член Правления;

6. Чепикова Д.Б. – член Правления;

7. Акимов А.В. – по доверенности от члена Правления Лысенко А.В.

Повестка дня:
1. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

2. Исключение членов из Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.);

3. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (докладчик Супрович А.А.).

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные Ассоциацией СРО «Центризыскания»:

1.
ООО «ПроектСтрой», г. Владивосток, ген. директор – Распопов В.А., 29 повыш.

2.
ООО «Земпроект», г. Черняховск, ген. директор – Горох А.И., 6 норм.

3.
ОАО «НИИМосстрой», г. Москва, директор – Ласунина Р.М., 14 норм.

4.
ЗАО «Ставропольнефтегазпроект», г. Ставрополь, ген. директор – Кошкош Д.В., 29 повыш.

5.
ООО «Нерюнгристройизыскания»,  г. Нерюнгри, ген. директор – Осьмушкина Н.В., 26 повыш.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 7

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.
ООО «ПроектСтрой», г. Владивосток, ген. директор – Распопов В.А., 29 повыш.

2.
ООО «Земпроект», г. Черняховск, ген. директор – Горох А.И., 6 норм.

3.
ОАО «НИИМосстрой», г. Москва, директор – Ласунина Р.М., 14 норм.

4.
ЗАО «Ставропольнефтегазпроект», г. Ставрополь, ген. директор – Кошкош Д.В., 29 повыш.

5.
ООО «Нерюнгристройизыскания»,  г. Нерюнгри, ген. директор – Осьмушкина Н.В., 26 повыш.

По второму вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в Ассоциацию СРО «Центризыскания» поступило заявление ООО «Земельное бюро Лаишевского района» от 06.10.2016 № 42, которым отзывается ранее поступившее заявление от 28.09.2016 № 37 о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «Центризыскания», и предложил восстановить ООО «Земельное бюро Лаишевского района» в реестре членов Ассоциации СРО «Центризыскания» на основании ошибочно направленного заявления о выходе.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: восстановить ООО «Земельное бюро Лаишевского района» в реестре членов Ассоциации СРО «Центризыскания» на основании ошибочно направленного заявления о выходе.

По третьему вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что к настоящему времени более 50 членов Ассоциации СРО «Центризыскания» представили уведомления о сохранении членства, с намерением принимать участие в заключении договоров подряда на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров.

В данном случае постоянно действующий коллегиальный орган управления СРО в соответствии с ч.2 ст.55.4 Градостроительного кодекса РФ обязан принять решение о дополнительном формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" - 7

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: дополнительно сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «Центризыскания». Соответствующее Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств вынести на утверждение внеочередного XIV Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания», проводимого 14.10.2016 года.
Председательствующий

В.И. Пасканный
Секретарь

А.А. Супрович